
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

 

Preso atto :

 

- che in data 10 gennaio 2006 è stata presentata querela da parte del 

  Sig. Nazario Gabellini, Comandante della Polizia Muncipale di 

  Cattolica, nei confronti del Dott. Massimo Gottifredi, all'epoca 

  dei fatti Vice Sindaco del Comune di Cattolica ed Assessore con 

  delega allo sviluppo del territorio, qualità urbana, sicurezza , 

  per dichiarazioni rese alla stampa al dirsi lesive della dignità 

  umana e professionale da parte del querelante;

- che all'epoca era stato nominato quale difensore di fiducia del 



  Dott. Gottifredi l'Avv. Moreno Maresi del Foro di Rimini con studio 

  legale in Rimini- Via Soardi, 5;

- che il Tribunale Ordinario di Rimini - Ufficio del Giudice per le 

  indagini preliminari esaminati i fatti, in data 15/01/2007 ha 

  disposto l'archiviazione della notizia di reato nei confronti del 

  Dott. Massimo Gottifredi;  

- che  il Dott. Gottifredi con nota prot. 14763 del 6/06/2008 ha 

  presentato domanda di assunzione a carico dell'Ente dell'onere di 

  difesa per la tutela in sede giudiziale in merito alla querela 

  presentata nei propri confronti dal Dott. Nazario Gabellini per 

  dichiarazioni rese alla stampa da mettere in relazione al proprio 

  mandato di Vice Sindaco del Comune di Cattolica;

Come noto le norme che garantiscono la tutela legale ai dipendenti sono applicabili pe analogia anche 

agli amministratori.

Ritenuto quindi di dover assumere, per quanto sopra espresso, ed a tutela dei propri diritti ed interessi 

pubblici a carico dell'Ente ogni onere di difesa per la tutela in sede giudiziale.

Vista la nota prot. n. 11261 del 3/05/2008 con la quale l'Avv. Moreno Maresi chiede a conclusione della 

relativa attività professionale svolta il pagamento delle proprie competenze ammontanti ad Euro 4.285,00.= (IVA 

e C.P.A. 2% comprese);

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della suddetta somma;  

     Visto:

 

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

D E T E R M I N A 

1) - di liquidare a favore dell'Avv. Moreno Maresi, con studio legale sito in Rimini, via Soardi, 5  la nota 

pro forma di fattura per un ammontare complessivo di Euro 4.285,00.=, I.V.A, C.P.A. e ritenuta d'acconto 

comprese;

2) - di imputare la spesa complessiva di euro 4.285,00.= sul cap. 270.002 " Incarichi professionali, 

consulenze ed altre prestazioni di servizio" del bilancio 2008 - impegno n. 985 - codice siope 1331 -;

3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer, Dirigente Settore I , la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

        

                  



                 

_____________________________________________________________________

DEL36229/ASD-DEL     Determina D. n. 418 del 12.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


